O primeiro empréstimo foi garantido por uma NOTA PROMISSÓRIA, emitida por Juarez Vendruscolo, procurador de Luiz Vendruscolo, onde as partes estipularam valor superior como forma de correção monetária.
Foi ainda realizado um segundo empréstimo, de R$ 30.000,00, pelo procurador do mutuário, com recebimento da importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), creditada na conta de JUAREZ VENDRUSCOLO e o remanescente de R$ 15.000,00, sacados em dinheiro.
Assevera que os dois empréstimos totalizaram R$80.000,00, sendo que as partes convencionaram que fosse a devolução realizada em produto agrícola.

[...]

por Juarez Vendruscolo, procurador de Luiz Vendruscolo, onde as partes estipularam valor 

superior como forma de correção monetária. 

Foi ainda realizado um segundo empréstimo, de R$ 30.000,00, pelo procurador do 

mutuário, com recebimento da importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), creditada na 

conta de JUAREZ VENDRUSCOLO e o remanescente de R$ 15.000,00, sacados em dinheiro. 

Assevera que os dois empréstimos totalizaram R$80.000,00, sendo que as partes 

convencionaram que fosse a devolução realizada em produto agrícola.